



تأمین حقوق ملی خلق کرد در چهارچوب ایرانی دمکراتیک و فدرال

کوردستان

ارگان کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان ایران

شماره ۵۸۹، جمعه، ۳۱ شهریور ۱۳۹۱، ۲۱ سپتامبر ۲۰۱۲، ۱۵۰ تومان

www.kurdistanmedia.com

د. شرفکندی مدیری فرهیخته، رهبری قاطع و سیمایی دمکرات

سلفن

ناهد حسیني

تروریسم دولتی

ترور و تروریسم، آن اصطلاحاتی هستند که فضای سیاسی و اجتماعی جهان را تسخیر کرده‌اند و از مهمترین تهدیدات دوران معاصر به شمار می‌آیند و اکثراً از سوی افراد و گروه‌های خشونت‌طلب و متعصب به عنوان استراتژی سیاسی برای تحقق منافع شخصی، گروهی یا دولتی با هدف مسکوت نمودن یا حذف مخالفان به کار گرفته می‌شوند.

میرهن است که تروریسم به عنوان تاکتیک نه تنها از سوی افراد یا گروهی، بلکه بیشتر اوقات از سوی حکومتی علیه مردم تحت حاکمیتش به کار گرفته می‌شود و در اینجا اصطلاحی تحت عنوان تروریسم دولتی تولد می‌یابد که به صورت غیرقانونی و توسط سازماندهی مخفی یا استفاده از افرادی خود فروخته و دست‌نشانده اجرایی می‌شود. نمونه بارز تروریسم دولتی جمهوری اسلامی ایران، ترور رهبران ایوب‌سیون ایرانی و به ویژه دو رهبر برجسته کرد، د. قاسملو و د. شرفکندی و یارانش می‌باشد. حکومت‌های دیکتاتور و مستبد برای حفظ قدرت نامشروعشان، تمام ارزشهای انسانی، سیاسی و قانونی را نادیده گرفته و برای افکار عمومی و کرامت بشری هیچ ارزشی قائل نمی‌شوند. ولی تاریخ نشان داده است که نه از بین بردن شخصیت و رهبری، جنبش آزادیخواهی ملتی را به زانو در خواهد آورد و نه هیچ دیکتاتوری توانسته است با ترور و خشونت بقاء و ماندگاری حکومتش را حفظ کند.

حزب دمکرات کردستان ایران به بلندی مبارزات سیاسی، با وجود آنکه همیشه با حملات ترور و تروریستی دولتی جمهوری اسلامی روبرو بوده است، هیچ‌گاه از اصول سیاسی و اخلاقی غافل نشده و تروریسم در تمامی شیوه‌هایش را محکوم نموده است. حزب دمکرات کردستان ایران هم اکنون در سطح داخلی و در محافل و مجامع بین‌المللی و به صورت کلی در میدان مبارزه به عنوان حزبی دارای تاریخچه پاک و باتجربه شناخته شده است.

تنها چند روز از بیستمین سالروز رهبر جاویدمان، شهید دکتر صادق شرفکندی سپری می‌شود و به همین خاطر علاوه بر تجدید پیمان با راه شهیدان و رهبران شهیدمان، که راه پر از افتخار و سربلندی ملت و کشورمان است به سخن با ارزشی از د. شرفکندی اشاره می‌کنیم که می‌فرماید: "مادران کردستان، فرزندان نشان را در آغوش گرم و پر از محبت خویش و با حس گرم میهن‌دوستی و آزادیخواهی تربیت کنید و داستان زندگی د. قاسملو و شهیدان راه آزادی را بری آنها بازگو نمایند."



مراسم دیگری در مرکز ۳ کردستان برگزار گردید که در آن آقای تیمور مصطفایی عضو دفتر سیاسی حزب دمکرات به ایراد سخنانی در رابطه با شخصیت د. شرفکندی پرداخت.

مراسمی بدین مناسبت در مورخه ۲۷ شهریورماه در مرکز ۱ کردستان برگزار شد. در این مراسم آقای طاهر کسبلی، عضو کمیته مرکزی حزب و مسئول این مرکز سخنانی ایراد نمود.

مراسمی دیگر بدین مناسبت در مورخه ۲۵ شهریورماه، در دانمارک از سوی کمیته مرکزی حزب در آن کشور برگزار شد. در سمینار، آقای ادیس احمدی، استاد دانشگاه استکهلم دربارۀ اهداف جمهوری اسلامی از ترور دکتر شرفکندی به سخنرانی پرداخت.

مراسمی در روز ۲۶ شهریورماه در مقابل لوح یادبود شهیدان میکنونوس در شهر برلین با شرکت چندین حزب و شخصیت کردستانی و ایرانی برگزار شد که در آن پیام کمیته مرکزی حزب در آن کشور و چندین پیام دیگر قرائت شدند.

همچنین یک هیئت کمیته مرکزی حزب دمکرات در آلمان در مراسم یاد شهیدان میکنونوس و زندانیان سیاسی ۶۷ شرکت نمود. در این مراسم، ضمن قرائت پیام کمیته مرکزی حزب بدین مناسبت، آقای "یواخیم اریگ" وکیل دعاوی ویژه در دادگاه میکنونوس، خانم سارا دهکوردی، فعال سیاسی و فرزند شهید نوری دهکوردی و نیز آقای پرویز دستمالچی، شاهد رویداد میکنونوس از زوایای گوناگون دربارۀ ترور میکنونوس برای حضار به سخنرانی پرداختند.

همچنین مراسمی بدین مناسبت روز ۲۵ شهریورماه در شهر "کتجنر" در شرق کانادا توسط کمیته مرکزی حزب دمکرات در شرق کانادا برگزار گردید که در آن ضمن قرائت پیام کمیته مرکزی حزب توسط آقای رحیم بهروز، مسئول کمیته، پیامهای چند حزب کردستان و یک عضو پارلمان کانادا قرائت شدند.

"غزت‌الدین مصطفی رسول" و دکتر "کیوان آزاد" برگزار گردید.

همچنین، مراسمی بدین مناسبت در سالن "پیشوا" در اربیل با شرکت آقای حسن شرفی، معاون دبیرکل حزب دمکرات و شماری از احزاب، سازمانها و شخصیت‌های هر چهار بخش کردستان برگزار گردید. در این مراسم آقای شرفی دربارۀ افکار و اندیشه‌های دکتر سعید و سپس دکتر رحیم سرخی، استاد دانشگاه دربارۀ شخصیت و ترور این رهبر عالیقدر ملت کرد برای حضار سخنرانی کردند.

محمد نظیف قادری، عضو دفتر سیاسی حزب قرائت شد.

در همان روز، مراسمی با شرکت آقای مصطفی هجری، دبیرکل حزب دمکرات و مجموعه‌ای از احزاب و شخصیت‌ها و فعالین سیاسی کرد و ایرانی بر سر مزار شهیدان میکنونوس در پرلاشز باریس برگزار شد. در این مراسم آقای هجری برای حضار به سخنرانی پرداخت.

سمیناری در سالن "توار" شهر سلیمانیه با شرکت آقای رستم جهانگیری، عضو دفتر سیاسی حزب دمکرات برای پروفیسور

به مناسبت بیستمین سالگرد ترور شهید دکتر صادق شرفکندی و یارانش در نقاط مختلف جهان مراسمهای ویژه‌ای برگزار شد. مراسمی در ۲۶ شهریورماه با شرکت اعضای رهبری، کادرها و پیشمرگان حزب و نیز نمایندگان احزاب و سازمانهای کردستان عراق در مقر دفتر سیاسی حزب دمکرات کردستان ایران در کویسجق برگزار شد. در این مراسم که با سرود ملی "ای رقیب" و یک دقیقه سکوت به پاسداشت یاد و خاطره شهیدان کردستان آغاز شد، پیام دفتر سیاسی حزب دمکرات کردستان ایران توسط آقای

برگزاری کنفرانس بین‌المللی در فرانسه به مناسبت گرامیداشت یاد د. شرفکندی

و نویسنده عرب ۳- ناصر بلیده ای دبیر اول حزب مردم بلوچستان ایران

۴- هدایت سلطانزاده عضو کمیته اجرایی جنبش فدرال - دمکرات آذربایجان ایران

۵- کریم عبیدیان سخنگوی حزب همبستگی دمکراتیک الاهواز

۶- محمد نظری از سازمان دفاع از حقوق خلق ترکمن

کنفرانس به یاد و خاطره شهید دکتر صادق شرفکندی و یارانش و تمامی قربانیان تروریسم دولتی جمهوری اسلامی ایران تقدیم گردید.

روابط بین مرکز و پیرامون در زمان جمهوری اسلامی

۵- نوری پشیل یورت استاد علوم سیاسی از دانشگاه آنکارا (ترکیه) در ارتباط با تحول روابط ترکیه و ایران قبل و بعد از بهار عربی

پانل دوم کنفرانس که از سوی کنفدرال زنان رئیس انستیتوی کرد در پاریس سرپرستی می‌شد به بررسی مسئله ملیتهای غیر فارس ایران پرداخته شد.

سخنرانان پانل دوم

۱- مصطفی هجری دبیر کل حزب دمکرات کردستان ایران

۲- یوسف عزیزی بنی طرف پژوهشگر

دانشگاه‌های پاریس برگزار شد، در این پانل افراد زیر سخنرانی کردند .

۱- هاشم احمدزاده استاد دانشگاه اکستر انگلستان و متخصص مسائل خاورمیانه در مورد مشکلات اتنیکیتی سیستم سیاسی ایران

۲- استفان دوووانیون پژوهشگر از مرکز روابط ملی تحقیقات علمی فرانسه در خصوص روابط ایران با مناطق شرقی

۳- ماری لادیه پژوهشگر از مرکز ملی تحقیقات علمی فرانسه در خصوص ایران از زمان انتخاباتی تقابلی محمود احمدی نژاد در سال ۲۰۰۹

۴- ژیل ریو پژوهشگر از انستیتوی مطالعات استراتژیک فرانسه در مورد بررسی

به گزارش کوردستان میدیا، روز جمعه ۱۴ سپتامبر ۲۰۱۲ میلادی از ساعت ۱۴ تا ۱۹ بعدازظهر در سالن ویکتور هوگو یکی از تالارهای مجلس ملی فرانسه بمناسبت بیستمین سالگرد ترور زنده یاد د. شرفکندی و همزمان کنفرانسی بین‌المللی برگزار گردید، این کنفرانس که با همکاری مشترک انستیتو کرد در پاریس و دفتر نمایندگی حزب دمکرات کردستان ایران در خارج از کشور، سازماندهی شده تحت عنوان وضعیت ایران در زمان خیزش‌های عربی و بهار عربی در دو پانل برگزار گردید .

پانل اول با عنوان جامعه امروزی ایران و با سرپرستی دکتر حمید بوزارسلان استاد

هم‌میهن گرامی

توده‌های مردم کردستان

هواداران و اعضای حزب دمکرات کردستان

ایران

بیست و ششم شهریورماه امسال، بیست سال از ترور دکترصادق شرفکندی، دبیرکل حزب دمکرات کردستان ایران و یارانش فتح‌عبدلی، همایون اردلان و نوری دهکردی می‌گذرد.

دستور هیأت ویژه جمهوری اسلامی که از مسئولان بلندپایه آن رژیم جهت ترور شخصیت‌های آزادی‌خواه ایرانی تشکیل شده است، علیه جان دکترصادق شرفکندی در حالی توسط تروریست‌های آن رژیم اجرا شد که هیأت حزب دمکرات به سرپرستی دکتر شرفکندی برای شرکت در اجلاس انترناسیونال سوسیالیست به برلین رفته و چند ساعت پس از اتمام اجلاس این نهاد بین‌المللی با شماری از شخصیت‌های ایرانی برای گفتگو درباره راهکارهای همکاری به‌هدف مبارزه علیه رژیم جمهوری اسلامی دور هم جمع شده بودند.

ترور دکترصادق شرفکندی تنها اقدام تروریستی رژیم جمهوری اسلامی علیه شخصیت‌های آزادیخواه ایرانی در خارج از کشور نبود، بلکه بیشتر نیز شمار قابل توجهی از آن شخصیت‌ها توسط ماشین ترور این رژیم مورد هدف قرار گرفته و در یکی از کشورها به شهادت رسیده بودند، در ادامه آن اقدامات تروریستی جمهوری اسلامی بود که سه سال قبل از ترور دکترصادق شرفکندی، دکتر قاسملو، دبیرکل حزب دمکرات در وین، پایتخت اتریش توسط تروریست‌های این رژیم ترور شده بود.

حذف شخصیت‌های مخالف جمهوری اسلامی توسط ماشین ترور آن رژیم سیاستی بود که از همان آغاز روی کار آمدن این رژیم و بنا به ماهیت ارتجاعی و ضد انسانی این رژیم عملاً و به صورتی گسترده عملی گشته، به طوری که تروریسم به بخش جدایی‌ناپذیر ماهیت جمهوری اسلامی بدل گشته است. اگرچه آن ترورها اکثراً در کشورهای دمکراتیک انجام گرفتند و در واقع حاکمیت آن کشورها را نقض نمود ولی منافع و روابط آن کشورها سدی بود در مسیر پیگیری و واکنش و موضع‌گیری جدی در برابر جمهوری اسلامی. در این ارتباط لازم است به موضع‌گیری نادر و تاثیرگذار دستگاه قضایی آلمان اشاره کنیم، که با حفظ استقلال خود، با پیگیری و قضای عادلانه، رهبران بلندپایه رژیم جمهوری اسلامی را به عنوان تصمیم‌گیرنده و دستور دهنده، تروریست‌های آن رژیم را مجرم شناخته و مهر رسوایی را بر کارنامه آن رژیم زد. بدون شک اگر دستگاه قضایی اتریش در ترور دکتر قاسملو، یا دستگاه قضایی دیگر کشورهای اروپایی مسیر دستگاه قضایی آلمان را در پیش می‌گرفتند، شاید ترور دکتر شرفکندی و یارانش و ترور دیگر شخصیت‌های ایرانی به مرحله عمل در نمی‌آمدند.

دکترصادق شرفکندی آزادیخواهی شناخته

بیانیه کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان ایران به مناسبت

بیستمین سالگرد ترور د.شرفکندی



شده و حامی جدی دموکراسی بود، دموکراسی را برای انسان‌ها به آن اندازه ضروری می‌دانست که هوا برای زندگی و زنده ماندن ضرور است، دکترصادق شرفکندی فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی آن دوران را با روند پیشرفت دموکراسی مرتبط و خواست دموکراسیخواهی را انگیزه‌ی این تغییر و تحولات می‌دانست.

دکترصادق شرفکندی با وجود باور عمیقش به دموکراسی، تاکید می‌ورزید که دموکراسی به تنهایی برای انسانها کافی نبوده بلکه نیازمند مجموعه نیازهای انسانی دیگر نیز هست. بر همین مبنای برای تحقق دموکراسی و عدالت اجتماعی اعتقادی عمیق به سوسیالیسم دموکراتیک داشت و در این زمینه همفکر دکتر قاسملو بود.

دکتر شرفکندی در راستای تحقق دموکراسی، هر نوع حکومت ایدئولوژیکی را رد می‌کرد و بر این امر اصرار می‌ورزید که حکومتی که بر پایه هر نوع ایدئولوژی یا مذهب بینان نهاده شود با دموکراسی و اصول دموکراتیک ناسازگار خواهد بود.

دکترصادق شرفکندی حامی آشتی، آرامش و زندگی مسالمت‌آمیز بود. ولی معتقد بود که این آشتی و آرامش بایستی از طریق تحقق حقوق دموکراتیک و حقوق ملی منتهای تحت ستم و منجمله ملت کرد تحقق پذیرد و اگر آن حقوق در گوشه‌ای از جهان تحقق یابد به معنای وجود صلح و آرامش در تمام جهان نیست. همچنین معتقد بود در حالیکه اقلیتی در جهان ثروتمند و با سرعت ثروتمند تر می‌شوند و اکثر مردم جهان فقیر و روزبه روز فقیر تر می‌شوند، نمی‌توان آمیدی به آرامش داشت و تفاوت فاحش زندگی در میان انسانها منجر به تنش و ناآرامی خواهد شد.

دکترصادق شرفکندی به عنوان مبارزی سیاسی و رهبر جنبش ملت تحت ستمی همچون کرد دارای ویژگیهای بارز انسانی بود: او در اعتقاداتش صادق، در سخنانش راستگو، در مبارزه خستگی‌ناپذیر و عملکردهایش تاثیرگذار بود. او در حالیکه بیکر جنبش کرد در کردستان ایران و حزب دمکرات کردستان ایران با ترور دکتر قاسملو زخمی عمیق برداشته بود، مسئولیت نخست حزب را بر عهده گرفت و با مدیریت، لیاقت و آگاهی خود آن افتخار را نصیب خود و این خدمت را به حزب دمکرات کردستان ایران نمود که اجازه ندهد رویاهای جمهوری اسلامی

مبارزاتیش در سمت مسئول نخست حزب این اجازه را نداد تا شاهد تمام آن خدمت‌هایی باشیم که آرزوی انجام دادش را داشت.

امسال در حالی و در بیستمین سال شهادت دکتر صادق شرفکندی و همزمانش یاد آن رهبر عالیقدر را گرامی می‌داریم که کشورمان از هر جهت با مشکل و بحرانهایی تاثر گذار روبروست، مسئله اتمی ایران هنوز بر جای خود باقی است، تحریم‌های بین‌المللی رژیم را در تنگنا قرار داده و اقتصاد ایران را آشفته تر از آن نموده است که به علت ناآگاهی و فساد مالی رهبران ایران با آن روبرو بوده است. اختلافات داخلی زمامداران رژیم در حال گسترش و ناراضی‌تبی مردم ایران در اوج خود می‌باشند. همزمان سیاست دخالت رژیم در امور دیگر کشورها، فتنه‌انگیزی در منطقه، تحریک گروه‌های تندرو، پشتیبانی از دیکتاتوری و دشمنی با صلح و آشتی در منطقه، خودسری و بی‌توجهی به قوانین بین‌المللی همچنان از سوی این رژیم ادامه دارد.

هم‌اکنون برای جامعه بین‌المللی آشکار شده است که رژیم جمهوری اسلامی بنا به ماهیت جنگ طلبانه، دخالتگرانه و ارتجاعی خود با جهان مدرن بیگانه است و به همین خاطر انتظار می‌رود تحریم‌های بین‌المللی علیه آن رژیم تداوم داشته باشد و فشارهای بیشتری نیز بر این رژیم اعمال گردد. در داخل کشور به علت سیاستهای نادرست و نامسئولانه و به هدر دادن ثروت ملی توسط رژیم وضعیت روزانه زندگی مردم و تامین نیازمندیهای روزانه آنها بسیار دشوار و گرانی مردم را در تنگنا قرار داده است، سرکوب ناراضیان و به ویژه آزادیخواهان ایران به صورت گسترده و به شدت انجام می‌گیرد و شمار اعدام‌ها ماه به ماه و سال به سال در حال افزایش است. حقوق بشر از دیدگاه رژیم فاقد معنا بوده و ملیتهای ایران بیش از همه حقوقشان تضییع می‌شود و فرزندانشان با شدیدترین احکام غیر انسانی روبرو می‌شوند.

تبعیض جنسی، نژادی، ملی، آیینی و مذهبی به صورت آشکار و به شدت اعمال می‌شود و تحمیل فرهنگ ارتجاعی و اعتقادات رژیم بر مردم ایران مسیری کاملاً ضد بشری را به پیش گرفته است. به همین خاطر است که ملیتهای

ایران نیز بیشتر به این باور رسیده‌اند که در رژیم جمهوری اسلامی هیچ تغییر و تحولی به نفع تحقق آزادی و حقوق دموکراتیک مردم صورت نمی‌پذیرد و بایستی بر سرنگونی آن رژیم اصرار ورزند.

تمامی اینها در حالی است که موجی تازه از خیزش علیه دیکتاتورها به ویژه در منطقه خاورمیانه آغاز گشته است و تغییر و حاکمیت در بخشی از این کشورها روی داده است و در بخشی دیگر در جریان است. این نیز موجی است برای دلگرم نمودن مردم ایران در مبارزه اشان علیه دیکتاتوری و درک به ضرورت اتحاد جریانهای دموکراتیک اپوزیسیون ایرانی.

در بیستمین سال شهادت دکتر صادق شرفکندی، حزب دمکرات کردستان ایران، حزب قاضی، قاسملو و شرفکندی و هزاران شهید دیگر، سرفراز است که با وجود تمامی آن زخمهایی که بر پیکرش نشسته و تمامی آن مشکلات و توطئه‌هایی که علیه‌اش اعمال می‌گردد در تمامی این مدت پرچم مبارزه را برافراشته نگه داشته و موقعیت خود را در هر شرایط و محفلی حفظ نموده است و در بسیاری جهات به پیشرفت نایل گشته است. در این مناسبت بار دیگر به مردم کردستان وعده می‌دهیم که بی‌وفقه برای تحقق ایرانی دموکراتیک و فدرال و تحقق خواسته‌ها و مطالبات آنها تلاش نموده و از هر فرصتی و احتمال روی دادن هر تحولی از توانایی و تاثیرگذاری شایسته برخوردار باشد.

به مناسبت بیستمین سال ترور میکونوس یاد رفقای عزیزمان کاک فتاح عبدلی، عضو کمیته مرکزی و نماینده حزب در خارج از کشور که همچون جوانی مبارز با لیاقت کامل تمامی مراحل تشکیلاتی را در صفوف حزب طی نمود و در انجام وظیفه نمایندگی خارج از کشور نیز تاثیرگذاری و لیاقت خود را نشان داد. همچنین کاک همایون اردلان کادر شایسته حزب که سالیانی در کردستان فعالیت و تلاش قابل توجهی انجام داد و در خارج از کشور هم به عنوان مسئول کمیته آلمان حزب دمکرات به خدمت‌هایش ادامه داد و کاک نوری دهکردی، دوست دیرین جنبش کردستان و حزب دمکرات ایران، را گرامی بداریم که همگی در ترور میکونوس در برلین توسط تروریستهای جمهوری اسلامی ایران بشهادت رسیدند.

باردیگر و در چنین مناسبتی امیدواریم که با ادامه مبارزه و پیروزی بر دیکتاتوری آن آرمان‌هایی را تحقق بخشیم که شهیدانمان در راه تحقق آنها جانشان را فدا نمودند.

درد به روان شهیدان راه آزادی کردستان و ایران مرگ بر رژیم تروریست و تروریست پرور جمهوری اسلامی ایران پیروزی از آن جنبش سراسری ایران و جنبش کردستان

حزب دمکرات کردستان ایران
کمیته مرکزی
شهریور ۱۳۹۱ - سپتامبر ۲۰۱۲



دیدار هیأت حزب دمکرات کردستان ایران

با هیأت رفقای جدا شده از این حزب

هیأتی از حزب دمکرات کردستان ایران به سرپرستی "محمد نظیف قادری" با هیأتی از رفقای جدا شده از این حزب دیدار کردند.

به گزارش کوردستان میدیا، سه‌شنبه، ۲۸ شهریورماه ۹۱ هیأتی از حزب دمکرات کردستان ایران به سرپرستی "محمد نظیف قادری" عضو دفتر سیاسی حزب با هیأتی از هم‌سنگران پیشین دیدار کرده و از سوی این هیأت به سرپرستی "مصطفی مولودی" مورد استقبال قرار گرفتند.

در این نشست رسمی، "محمد نظیف قادری" هدف از این دیدار را تلاش برای برداشتن موانع

مابین از طریق گفتگو و اهمیت دادن به این راهکار برای اتحاد جنبش حق‌طلبانه مردم کردستان یاد کرد.

سپس "مصطفی مولودی" خوشحالی خود را از این دیدار ابراز کرده و از این دیدار به عنوان یک ضرورت نام برد و نظرات و دیدگاه خود را در خصوص این مسأله مطرح نمود و حاضرین در جلسه نیز نظراتی را مطرح و رد و بدل نمودند.

این جلسه پس از دو ساعت و در فضایی دوستانه خاتمه یافت.

سرنگون باد رژیم ارتجاعی جمهوری اسلامی ایران

پاسخی کوتاه به تبلیغات مسموم علیه مردم کردستان



و ساختن ایران آینده احتیاج به اتحاد و برنامه مشترک دارند. ما امضاکندگانی توافقنامه مشترک حزب دموکرات کردستان ایران و حزب کومله کردستان ایران، ضمن تأکید مجدد بر مفاد این توافقنامه اعلام می‌داریم که هدف ما تأمین خواسته‌های برحق مردم کرد در چهارچوب یک ایران آزاد، دموکراتیک، فدرال و سکولار است. ما این موضع را نه برای خوشامد این و آن بلکه بر اساس باورمان و در راستای برنامه سیاسی دهها ساله احزابمان اتخاذ کرده‌ایم. ما به صراحت بر لزوم برقراری یک نظام فدرال در ایران تأکید می‌کنیم و بر آنیم که یک چنین نظامی نه فقط خواست خلق کرد و سایر ملیتها را به بهترین نحو تأمین می‌کند، بلکه گام بزرگی در راه دموکراتیزه کردن ایران و ساختار سیاسی دولت در این کشور و همچنین نیرومندترین ضمانت حفظ همبستگی درونی جامعه ایران، همزیستی مسالمت‌آمیز مردمان آن و حفظ وحدت کشور ایران است. جنبش کرد هرگز کینه و نفرت قومی را دامن نزده و تأیید نکرده بلکه از محتوای کاملاً دموکراتیک و مترقی برخوردار است. خواسته‌های ملی کردها نیز که امروزه در شعار فدرالیسم بیان می‌شود از نرمها و استانداردهای دموکراتیک و پذیرفته شده جهانی تبعیت می‌کند و علیه هیچ قومیت و زبان و فرهنگی نبوده بلکه علیه ساختار غیردموکراتیک و فوق متمرکز دولت در ایران است و پیروزی خود را نیز در ایجاد تغییرات دموکراتیک در کشور و نه در ایجاد خصومت با هیچ بخش دیگر جامعه ایران می‌بیند. ما به اتکای عملکرد دهها ساله خود تأکید می‌کنیم که کردستان پایگاه مستحکم آزادیخواهی

و فردا مبنای قانون اساسی ایران قرار گیرد، دموکراسی، حقوق بشر، پلورالیسم و برسمیت شناختن حقوق ملیتها و تعهد به عدم خشونت در مناسبات داخلی مردمان ایران است و دقیقاً رعایت و پایبندی به این اصول است که می‌تواند به بهترین نحو وحدت ایران و استقلال واقعی کشور را، که ما نیز به طیب خاطر آنرا پاس می‌داریم، تأمین و تضمین کند. جای تأسف است که دوستان دموکراسیخواه ما که در سایر موارد به راحتی دموکراسی را مورد ستایش قرار می‌دهند و از آن سرمایه‌ای برای خود می‌سازند، به کردستان و حقوق ملی کردها که می‌رسد دفاع از دموکراسی را چنین دشوار می‌یابند و در عوض چنین نامسئولانه به تحریک احساسات و چرخاندن چماق تهدید متوسل می‌شوند و بدون هیچ دغدغه اخلاقی خود را با تیمسارهای دیروز و سرداران امروز همصدا و هم‌شعار قرار می‌دهند. همین پدیده به روشترین نحو ثابت می‌کند که در کشور کنیزالملله

در روزهای اخیر و به دنبال انتشار توافقنامه مشترک حزب دموکرات کردستان ایران و حزب کومله کردستان ایران و در کنار تأییدها و استقبالهای گسترده، موجی از تبلیغات رسانه‌ای ناروا و گمراه‌کننده نیز در قبال این توافقنامه به راه افتاده است که توضیحاتی را از جانب ما امضاکندگانی این توافقنامه برای افکار عمومی مردم ایران ضروری می‌سازد. پاره‌ای از این تبلیغات رسانه‌ای چنان دروغ‌پردازانه و مشتمزکننده و چنان نازل و آمیخته به عوامفریبی است که شایسته یک جویاگویی جدی از جانب ما نیست. به کسانی که از ولایت فقیه طلب توبه کرده و او را برای سرکوب خلق کرد ستایش می‌کنند و اعلام می‌دارند که حاضرند در همگامی با این سرکوب به استانیوسی رژیم سرکوبگر حاکم برونند تا به خیال خود جلوی تجزیه ایران را بگیرند، چه جوابی می‌توان داد؟ مردم کردستان از این توهمین‌ها و تهدیدها بسیار شنیده و آنرا نادیده گرفته‌اند. تأسف ما اما از شمشر کشیدن کسانی است که بخشی از نخبگان روشنفکری و سیاسی ایران را تشکیل می‌دهند و اکنون با بیانیهای سرتاپا غیرواقعی به هراس‌افکنی و گمراه کردن افکار عمومی می‌پردازند و فضای بدگمانی و دشمنی را در میان مردم ایران دامن می‌زنند. امضاکندگانی بیانیه از همان قدم اول با شعار "دفاع از تمامیت ارضی" و "مبارزه با تجزیه‌طلبی" یعنی حره‌ای که تاکنون توجیه‌گر تمام سرکوبهای رژیم حاکم در کردستان بوده وارد میدان می‌شوند. خود تیر بیانیه آنها یعنی "حفظ استقلال و تمامیت ارضی ایران، سرآغاز هر کارپایه سیاسی"، بنا بر سر یک اصل وارونه و غیردموکراتیک می‌گذارد. به اعتقاد ما سرآغاز هر کارپایه سیاسی که بتواند امروز مبنای اتحاد اپوزیسیون دموکراسی‌خواه

و دموکراسیخواهی در ایران بوده و می‌باشد و در سخت‌ترین شرایط نیز از هیچ نوع دوستی و همکاری با مبارزان سراسر ایران دریغ نورزیده بلکه همواره تکیه‌گاه همه آزادیخواهان ایران بوده است. امروز نیز نزدیکی و همکاری فشرده احزاب با سابقه کرد که از بزرگترین پایگاه مردمی و اعتماد توده‌های وسیع برخوردارند در قالب این توافقنامه مشترک، به سهم خود جبهه مبارزه علیه استبداد حاکم در ایران را تقویت می‌کند و می‌تواند همچون محور محکمی در ایجاد هر ائتلاف اپوزیسیون دموکراسیخواه ایرانی عمل کند و بنابراین بحق باید با استقبال اپوزیسیون دموکراسیخواه سراسر ایران روبرو شده و به فال نیک گرفته شود. ما ضمن قدردانی عمیق از همه دوستانی که در مقابل اینگونه هجوم‌های ناروا به دفاع از خلق کرد و خواسته‌های برحق آن و به دفاع از احزاب کردستان برخاسته‌اند، آژیتاسیون خصمانه‌ای را که علیه مردم کرد و احزاب آن به راه افتاده است محکوم می‌کنیم و معتقدیم این نوع زبان و تبلیغات نامسئولانه و غیردموکراتیک تنها فضای سیاسی را مسموم و متشنج کرده و افراط‌گری را در همه سو تقویت می‌کند، جنبش آزادیخواهی و ضداستبدادی عمومی در ایران را تضعیف می‌نماید. بنابراین از همه روشنفکران و شخصیت‌ها و نیروهای سیاسی می‌خواهیم ضمن تقبیح این هیاهوی تبلیغاتی مسموم‌کننده به تأمین فضای مناسب برای یک دیالوگ سازنده و متین و توأم با احترام کمک نمایند.

- حزب دمکرات کردستان ایران
- حزب کومله کردستان ایران
- ۲۲ شهریور ماه ۱۳۹۱

پیام مصطفی هجری در کنفرانس بین‌المللی در فرانسه به مناسبت گرامیداشت یاد د. شرفکندی



بر این باور بودند که ایرانی آزاد و دموکراتیک نه تنها در داخل بلکه با دنیای خارج نیز در صلح خواهد بود، ایران تمامی آن پتانسیلی را داراست که کشوری مهم و عضو تأثیرگذار از جامعه بین‌المللی باشد به شرطی که مسیر آزادی و دموکراسی را در پیش بگیرد. ولی تاکنون حکومت فرمانروای ایران حقوق شهروندان را به شیوه‌ای سیستماتیک پایمال نموده است. اگر چه میلیونها نفر از مردم ایران، صرف نظر از جنسیت و نژاد، سرکوب می‌شوند ولی نمی‌توان این واقعیت را نادیده گرفت که هرکدام از آنها به دلیلی سرکوب می‌گردند، کرد، آذری، بلوچ، ترکمن و عرب‌ها و افراد متعلق به اقلیت‌های دینی بهایی و یارسان هستند.

دکتر این واقعیت دارای اهمیتی اساسی در تدوین سیستم سیاسی جدید در ایران می‌باشد که در واقع بایستی دموکراتیک باشد. در کردستان ایران سرکوب نهادینه شده است و دارای جنبه‌های سیاسی، فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی است. از همه مهم‌تر، کردها از حق تحصیل به زبان مادری و حق حاکمیت به منظور حفظ فرهنگ ملی محروم شده‌اند، این امر باعث شده است که فرهنگ کردها مدام در معرض تهدید قرار داشته باشد. علاوه بر این، بازداشت‌های خودسرانه، زندانی و شکنجه فعالان حقوق بشر، اندیشمندان و مردم عادی، امری روزانه در کردستان ایران به شمار می‌آیند. نتیجه اجرای چنین سیاستی کردستان را در وضعیت پایین رشد اقتصادی قرار داده است،

حکومت‌های منطقه را به دشمن جان شهروندان خود تبدیل نموده‌اند و بهار عربی بار دیگر این واقعیت را یادآور شد. براین مبنا، نباید تعجب‌آمیز باشد که بزرگترین تهدید برای رژیم‌های نامشروع و سرکوبگر خاورمیانه نه تهدیدات خارجی بلکه تهدیدات داخلی هستند. "ثباتی" که آنها تصور می‌کنند به آن رسیده‌اند و با نقض سیستماتیک حقوق بشر آن را حفظ می‌کنند در نهایت به سرنگونی و سقوط آنها می‌انجامد همچنانکه در تونس و مصر و لیبی و یمن شاهد آن بودیم. این روند هم اکنون سوریه را نیز دربر گرفته است، اگر چه رژیم حاکم بر سوریه با همکاری کامل رژیم ایران و به کارگیری ماشین کشتار در تلاش برای روبروشدن با این پروسه است. آنهايي که قبلاً بر این باور بودند که دیکتاتورها در خاورمیانه توانایی حفظ ثبات را دارند، و بر همین مبنا چشمانشان را بر روی این تراژدی اخلاقی و انسانی بسته بودند، بایستی نگرش و درک مثبت از ثبات را مدنظر قرار دهند.

تعریف ثبات بدینگونه نه تنها از لحاظ اخلاقی صحیح است بلکه از لحاظ امنیت منطقه‌ای در خاورمیانه دارای ارزشی استراتژیک است. برای انبساط این واقعیت کافی است نگاهی به روابط اروپای غربی، آمریکا، استرالیا و ژاپن بعد از جنگ دو جهانی بیاندازیم. ثبات معنادار و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی پایدار تنها از راه دموکراسی به نتیجه می‌رسد.

ایرانی دموکراتیک که به حقوق ملی، فرهنگی و دینی جامعه خود احترام بگذارد، آن اندیشه‌ای بود که دکتر شرفکندی برای آن مبارزه می‌کرد. ایشان

دکتر این واقعیت که تروریسم بخش جدایی‌ناپذیر استراتژی رژیم در داخل و خارج و قربانیان آن تنها ایرانیان نمی‌باشند، نتایج سیاسی مهمی دارد.

سالهاست که ما در میان اپوزیسیون دمکرات ایرانی اصرار می‌ورزیم که منافع بلندمدت مردم ایران و جامعه بین‌المللی یکی هستند، ایرانی آزاد و دموکراتیک. تلاشهای جمهوری اسلامی برای دستیابی به سلاح اتمی و پشتیبانی از تروریسم جهانی و همچنین تلاشهای رژیم برای غالب‌نمودن هژمونی خود در خاورمیانه، این امر را بیش از گذشته آشکارتر نموده است.

با توجه به این واقعیت، حمایت‌کردن از مبارزات چندین ساله برای آزادی و دموکراسی در ایران نه تنها از لحاظ اخلاقی درست می‌باشد، بلکه از منظر صلح و ثبات منطقه‌ای نیز، مسئله‌ی حیاتی است.

به طور طبیعی این بدان معنا است که لازم است ثبات دوباره بازتعریف شود. ثبات نبایستی تنها به معنای نبودن جنگ یا وجود ناآرامی و اغتشاش محدود تعریف شود، بلکه باید از منظری مثبت به آن نگریست و آنرا به دموکراسی پایدار ارتباط داد، همچون اروپای غربی. درحالی که معنای غالب "ثبات" در منطقه خاورمیانه به تراژدی انسانی تبدیل شده است، فعالان حقوق بشر در سراسر منطقه دهها سال است که فریاد برمی‌آورند که ثبات به بار آمده از دستگاه سرکوب نه تنها تراژدی انسانی بلکه نتیجه آن شکست می‌باشد.

رژیم‌های دیکتاتور منطقه خاورمیانه،

خواهران و برادران گرامی از طرف حزب دمکرات کردستان ایران حضور شما را در این کنفرانس خیر مقدم می‌گویم. از انسئیتیوی کرد در پاریس کمال تشکر را دارم برای برگزاری این مراسم و همچنین برای فرصتی که در اختیار من گذاشته‌اند.

امروز در اینجا گردهم آمده‌ایم تا در سالگرد شهادت دکتر شرفکندی، فتاح عبدلی، همایون اردلان و نوری دهکردی یاد آن انسانهای آزادیخواه را گرامی بداریم. بیوستن دکتر شرفکندی به صفوف حزب دمکرات کردستان ایران به اواخر دهه ۱۹۷۰ برمی‌گردد، آن دوران که ایشان دانشجوی دکتر در فرانسه بود.

این افتخار نصیب من شده بود که سالهایی همکار ایشان باشم. دکتر شرفکندی مبارزی متعهد به حقوق کرد و دموکراسی و آزادی در ایران بود. بعد از ترور دکتر قاسملو در ۱۳ ژوئن ۱۹۸۹، دکتر شرفکندی رهبری حزب دمکرات را بر عهده گرفت. ترور دکتر قاسملو خسارت بزرگی برای ملت کرد بود، ولی دکتر شرفکندی در آن روزهای سخت و دشوار با رهبری قاطعانه و هوشمندانه‌ی خود توانست امید را در میان صفوف حزب و در میان مردم کردستان زنده نگه دارد.

دکتر شرفکندی و ۳ تن از همراهانش توسط رژیم ایران در ۱۷ سپتامبر ۱۹۹۲ در برلین ترور شدند. اگر تصمیم شجاعانه دستگاه قضایی آلمان برای کنساندن قاتلان به پای میز محاکمه نبود، پرونده ترور دکتر شرفکندی و یارانش بدون نتیجه باقی می‌ماند. ترور دکتر شرفکندی یکی از مجموعه ترورهای بود که رژیم ایران در خاک اروپا انجام داد.

طبق اسناد مرکز حقوق بشر ایران که نهادی مستقل می‌باشد و در سال ۲۰۰۴ توسط چند حقوقدان و متخصص تأسیس شده است، رژیم ایران ۱۶۲ دگراندیش خود را در ۱۹ کشور در سراسر جهان ترور نموده است.

علاوه بر این و برای اطلاع شما تنها طی دهه ۹۰ رژیم ایران ۱۵۱ عضو حزب دمکرات کردستان ایران را در کردستان عراق ترور نموده است.

اگر چه بعضی از دیگر کشورها نیز دگراندیشان و مخالفان خود را در خارج از مرزهای خود مورد هدف قرار داده‌اند ولی ترورهای جمهوری اسلامی بیانگر این واقعیت است که تروریسم بخش جدایی‌ناپذیر استراتژی این رژیم برای ادامه دادن به دیکتاتوری در داخل و گسترش خشونت و رعب در خارج از مرزهایش است. حمایت رژیم ایران از تروریسم نه تنها شهروندان ایرانی را مورد هدف قرار داده، بلکه شهروندان خارجی و در میان آنها شهروندان اروپایی را نیز دربر گرفته است.

پیام دفتر سیاسی به مناسبت بیستمین سالگرد شهادت دکتر شرفکندی و یارانش

این فرزند مبارز در سال ۱۳۵۲ خورشیدی از طریق ارتباط با دکتر قاسملو، مبارزات سیاسی و تشکیلاتی اش را آغاز می‌کند، بسیار فعالانه مراتب تشکیلاتی از مشاور کمیته مرکزی و عضو دفتر سیاسی و معاون دبیرکل و سرانجام دبیرکل حزب دمکرات را طی نموده و همچون رهبری شایسته و چهره‌ی شناخته‌شده‌ی سیاسی در سطح بین‌المللی و جنبش کرد و جنبش دمکراسیخواهی ایرانی شناخته شد.

از لحاظ سیاسی و فکری باور عمیقی به کاک دکتر قاسملو داشت و به عنوان یکی از عاشقان مکتب د. قاسملو از بنیان‌های سیاسی و ملی حزب دمکرات کردستان ایران دفاع می‌کرد.

در خشتی نمودن توطئه و سیاست به انحراف کشاندن مسیر مبارزاتی از سوی دشمنان و مخالفان حزب دوشادوش د. قاسملو مبارزه نموده و همچون دزی مستحکم پشتیبان این رهبر بزرگ باقی ماند.

بر این باور بود که یک حزب سیاسی زمانی می‌تواند به اهداف خود دست یابد که دارای تشکیلاتی باورمند و پرورش یافته باشد، با شعار "سازمان، مهم‌ترین سلاح ماست" در عمل به آن اهمیت می‌داد، و برای تربیت سیاسی اعضای حزب تلاش می‌نمود.

به پیشمرگ بودن خود افتخار می‌نمود، بر این اعتقاد بود که پیشمرگ به عنوان رمز رهایی و پایدار ملت و خاک، کار و اعمالش بایستی در سطح حزب دمکرات باشد و با رفتار و اعمال مناسب، انقلابی‌بودن خود را اثبات نماید.

به کرد بودن خود افتخار می‌نمود، حفظ هویت ملی نزد او بالاتر از هر ایدئولوژی قرار داشت، بر این باور بود که برای انسانی انقلابی در مرحله اول اثبات هویت ملی اهمیت دارد و در پس آن دفاع از مردمانی دیگر. از همین منظر بود که نوشته‌ای را درباره‌ی شورش‌های تمامی بخش‌های کردستان و تجارب گرانمای آنها نوشت و هم اکنون نیز آن نوشته به عنوان یک درس ملی از اهمیت خاصی برخوردار است.

کاک د. سعید بر این اعتقاد بود که هم در سطح کردستان و هم در سطح سراسری، تدوین یک پلتفرم برای همکاری نیروهای سیاسی با هدف به عقب‌راندن دیکتاتوری و سرنگون نمودن رژیم ضرورتی سیاسی است، بر همین مبنا بود که برای تشکیل نشست میکونوس تلاش نمود، در راه همکاری و انسجام اپوزیسیون سراسری و آرزوهای بلند ملت‌های ایران و دمکراسی‌گانش را تار کرد، به حقوق زنان احترام می‌گذاشت و به پرورش جوانان و مشارکت آنها در سیاست اعتقاد کامل داشت، همچنین به عنوان شخصیتی آکادمیک به جنبش دانشجویی اهمیت می‌داد و تلاش می‌نمود که پیشاهنگان این جنبش را دور سیاست‌های حزب دمکرات جمع کند.

کاک د. سعید پس از ۲۰ سال مبارزه و تلاش بی‌وقفه در حزب دمکرات دارای تجارب زیادی شد و در وظایف و مسئولیت‌هایی که بر عهده‌اش بود الگوی یک رهبر موفق بود و در بیشتر ارگان‌های حزبی، نقشی برجسته ایفا می‌نمود، به عنوان مدیری فرهیخته، رهبری قاطع و بااراده به سیمایی دمکرات، کادری توانا و شخصیتی راستگو در میان هم‌زمان و مردم کردستان تبدیل شد.



محمدنظیف قادری، عضو دفتر سیاسی حزب دمکرات کردستان ایران

جمهوری اسلامی، دور از انتظار نبود، این رژیم تروریست با آن خیال خام، رهبر جاوید د قاسملو را ترور کرد که حزب دمکرات و جنبش آزدایخواهی مردم کردستان را به زانو درآورد، ولی مشخص بود که رهبران تروریست‌پرور جمهوری اسلامی از تاریخ درس نگرفته بودند که با شهید نمودن رهبری از حزب دمکرات، ده‌ها فرزند مبارز دمکرات، شاگردان مکتب پیشوا قاضی محمد، د. قاسملو و د. سعید با شایستگی تمام ادامه دهنده راه مقدس آنها خواهند بود، چنانچه بعد از شهادت د. قاسملو، کاک

حزب دمکرات و خانواده‌های سربلند شهیدان ابراز همدردی نمودند. در همین رابطه شخصیت سیاسی و شناخته شده‌ی اروپایی د. برنارد کوشنر وزیر امور انسانی فرانسه و دوست وفادار حزب دمکرات و ملت کرد، با چشمانی پر از اشک و قلبی لبریز از احساسات انسانی در مراسم خاکسپاری پیکر شهیدان در گورستان پرلاشز در حین سخنانی که ابراز داشت گفت: "قاتلان همان قاتلان قبلی و قربانیان نیز همان قربانیان همیشگی هستند، تغییر و تحولات دنیا چه آرام صورت می‌گیرد، راه عدالت و

آنها به محل جلسه رسیدند، متأسفانه تروریست‌های وابسته به جمهوری اسلامی که مدت‌ها پیش در پی ضربه‌زدن به دکتر سعید و هیأت همراهش بودند، خود را به محل مذکور رسانده و آن رفق را با شقاوت و بیرحمی به گلوله بسته و به شهادت رساندند، با انجام این جنایت، رهبران رژیم جمهوری اسلامی ایران جنایتی دیگر را در حق ملت کرد و حزب مبارزش مرتکب شوند، رهبران و تروریستان جمهوری اسلامی ایران در حالی که ملت کرد و حزب دمکرات، هنوز زخم جانکاه

شاگردان مکتب پیشوا قاضی محمد، د. قاسملو و د. سعید با شایستگی تمام ادامه دهنده راه مقدس آنها خواهند بود، چنانچه بعد از شهادت د. قاسملو کاک د. سعید به عنوان یادگاری با تجربه از د قاسملو نشان داد که حزب دمکرات همچنان چابک سوار میدان مبارزه و مقاومت است

د. سعید به عنوان یادگاری با تجربه از د قاسملو نشان داد که حزب دمکرات همچنان چابک سوار میدان مبارزه و مقاومت است، بعد از شهید نمودن کاک د. سعید نیز، خوشبختانه خواب‌های جمهوری اسلامی به واقعیت نیانجامید، حزب دمکرات در تمامی عرصه‌های مبارزه خود را سازماندهی نموده و با جوش و خروش بیش از گذشته مسیر مبارزه‌ی مشروع ملت‌مان را ادامه داد.

سخن گفتن درباره‌ی کاک د. سعید و خدماتش به حزب دمکرات، نیازمند فرصت بیشتری است و در این فرصت کوتاه تنها می‌توانم به مجموعه‌ای از دیدگاه‌های سیاسی و پرنسب انقلابیگری و ارزش‌های انسانی این رهبر فرهیخته و عالم اشاره نمایم.

آزادی چه مسیری طولانی و پر از مزار برادران ماست". د. کوشنر در ادامه‌ی سخنانش به زبان کردی گفت: برادرانم مبارزه‌ی شما مبارزه‌ی مشروع است، آن مبارزه، مبارزه‌ی من نیز هست، هرگز فراموشتان نخواهم کرد، زنده باد آزادی و زنده باد دمکراسی.

خواهران و برادران گرامی! این احساس آن شخصیت انسان دوست نسبت به شهیدانمان و ملت کرد بود، در مقابل نیز به اصطلاح رهبران جمهوری اسلامی، همچون گرگی گرسنه فتوای جهاد علیه ملت کرد و حکم ترور رهبران حزب دمکرات و مبارزان راه آزادی را صادر کردند.

عزیزان! طرح توطئه‌ی ترور کاک د. سعید و یارانش توسط رژیم دیکتاتوری همچون

برجای مانده از شهادت رهبر بزرگمان کاک د. عبدالرحمن قاسملو و یارانش در شهر وین التیام نیافته بود، جنایتی دیگر را بشهادت رساندن این رهبر شایسته به انجام رساندند، بعد از انجام این جنایت بزرگ، پلیس هوشیار آلمان و دستگاه‌های امنیتی این کشور خیلی سریع دست به کار شده و توانستند قاتلان را دستگیر نموده و روانه‌ی دادگاه نمایند. در دادرسی‌های اولیه مشخص شد این جنایت توسط قاتلان جمهوری اسلامی ایران و با حکم رهبران این رژیم انجام گرفته است.

انتشار خبر فاجعه‌ی اسفناک شهیدان میکونوس به یکی از اخبار مهم در رسانه‌های بین‌المللی تبدیل و توسط کشورهای دمکراتیک و مجامع و محافل سیاسی و بشر دوست محکوم شده و با

هم‌میهنان گرامی! حضار محترم!

از سوی حزب دمکرات کردستان ایران، حضور شما را خیر مقدم می‌گویم و از شرکت شما در مراسم بیستمین سالروز شهادت فرزند برجسته ملت‌مان، کاک د. صادق شرفکندی (دکتر سعید) دبیرکل حزب دمکرات کردستان ایران و یارانش که توسط تروریست‌های رژیم جمهوری اسلامی ایران در کشور آلمان به شهادت رسیدند کمال تشکر را دارم. شرکت شما در این مراسم از طرفی احترام و ابراز احساس مقدس بشردوستانه‌ی شما به نسبت این شهادت حزن‌انگیز است و از دیگر سو ابراز تفر و بیزاری از تروریسم جمهوری اسلامی ایران و تصمیم‌گیرندگان این جنایت بزرگ است.

عزیزان! در اواخر تابستان سال ۱۳۷۱ خورشیدی، رهبر شایسته‌ی حزب دمکرات کردستان ایران کاک د. سعید با هدف انجام مجموعه‌ای وظایف سیاسی به اروپا سفر نمود، به منظور شرکت در کنگره‌ی اینترناسیونال سوسیالیست به شهر برلین، پایتخت کشور آلمان رفت. دکتر سعید سرپرستی هیأت حزب دمکرات را برعهده داشت، در مدت زمان کار کنگره، به طور شایسته در بحث و گفتگوهای کنگره و وضعیت سیاسی ایران و مسئله کرد و سیاست‌های ضد بشری جمهوری اسلامی مشارکت و صحبت نمود.

بعد از اتمام کار کنگره، بخش دوم سفر ایشان به دیدار با بخشی از اپوزیسیون ایرانی اختصاص داشت. برای این منظور رستوران میکونوس در شهر برلین انتخاب شده بود. دکتر سعید و هیأت همراه عبارت بودند از رفق فتاح عبدلی، عضو کمیته‌ی مرکزی و نماینده حزب در خارج از کشور و همایون اردلان نماینده حزب در آلمان و نوری دهکردی فعال سیاسی و دوست حزب دمکرات، بعد از مدتی کوتاه که

روزنامه

دشمن اصلی ژئوگرافیک آمریکا

ترجمه: رضا فتح‌الله‌نژاد

سایت "سیاست خارجی" مقاله‌ای به قلم جان آرکیولا تحت عنوان "بله، روسیه دشمن اصلی ژئوگرافیک ماست، چرا میت رامنی درباره‌ی مسکو درست می‌گوید؟" منتشر نمود. نویسنده در ابتدا نگاشته است: برجسته‌ترین حرکت دادن مهره‌ی شطرنج در زمانهای ریاست جمهوری توسط میت رامنی تاکنون این بوده که روسیه دشمن درجه اول ژئوگرافیک آمریکا است. نامزد جمهوریخواهان اول بار، ماه قبل این را اعلام کرد و توسط دمکراتها تابلال به تفکر قدیمی دوران جنگ سرد منتهم شده است. برخی براین عقیده‌اند که این تفکر احتمالاً حتی بر تعداد رأی‌دهندگان جمهوریخواهان که درکی سنتی دارند و در امور امنیت ملی از دمکراتها زیرکترن، ضربه بزند.

پس برخلاف نظر رامنی، استناد می‌کنند که: "به سبب حمایت مرتب روسیه در جنگ علیه ترور و نفس‌کلیدی‌ای که مسکو در شبکه‌ی همکاری شمالی ایفا می‌کند که همیمانان در افغانستان را تأیید می‌کند، به نظر می‌رسد نظر او دچار لغزش شده است" اما در ادامه می‌نگارد: این مسئله‌ی سنت. رامنی هنوز هم درباره‌ی روسیه درست می‌گوید "و سپس اشاره به سخنی از رامنی می‌کند که ما باید جهان را از چشم‌انداز ژئوپولیتیک ارزیابی کنیم."

نویسنده سپس به مطرح شدن اصطلاح ژئوپولیتیک تلاش روسیه تأثیرگذاری امور جداگانه بر مناطق نفوذ آمریکا و نیز سعی آن کشور برای اعضاء منطقه‌ی "هارتلند" یعنی قلب اروپا و منابع طبیعی و همچنین هزاران موشک اتمی آن کشور اشاره می‌کند.

سپس می‌نویسد: "سخنان رامنی درباره‌ی روسیه باید کمتر به مثابه یک اندیشه‌ی قدیمی استراتژیک و بیشتر به مثابه‌ی تقدی بر چرخش آرام ظاهر شده‌ی باراک اوباما دیده شود که او به نحوی تحویلی می‌گوید چین در مسیری قرار دارد که به دشمن اصلی ژئوپولیتیک ما تبدیل شود" نگارنده سپس چند دلیل و امار برای اثبات اینکه چین نمی‌تواند به دشمن اصلی آمریکا تبدیل شود، ارائه می‌دهد. پس بر این باور است همانطور که ۴۰ سال قبل، رئیس‌جمهور ریچارد نیکسون علیه روسیه از "کارت چین" استفاده کرد، حالا هم باید این کار انجام گیرد. در پایان به سخنی از دوتوکویل به سال ۱۸۳۵ درباره‌ی آمریکا و روسیه اشاره می‌کند و بر این اعتقاد است که در قرن گذشته و هنوز خم پیش‌بینی او تحقق یافته است. دوتوکویل گفته بود: "نقطه‌ی عزتشان و راهشان جداست، با این وجود، هر کدام به نظر می‌رسد به موجب برخی طرح‌های مخفی خوداند، روزی سرنوشت نیمی از جهان را در دست داشته باشند."

منبع:

Foreign Policy

کرد و در جامعه‌ی بین‌المللی منزوی تر خواهد شد.

موضع قابل توجه اخیر دولت کانادا و قطع روابط دیپلماتیک با رژیم ایران و اخراج به اصطلاح دیپلماتهای رژیم از این کشور و فراخواندن دیپلماتهایش از ایران، به نشانه‌ی تروریست دانستن این رژیم و کمک به رژیم بشمار اسد در سوریه، نمونه‌ای تازه است. همچنین بی‌توجهی رژیم به خواستهای کشورهای غربی و بی‌نتیجه بودن نشست‌های شورای امنیت سازمان ملل در رابطه با سلاح اتمی باعث گردید که از سوی اتحادیه اروپا تحریم‌ها شدیدتر گشته و وضعیت سیاسی و اقتصادی رژیم را به سمتی ببرند که دیگر قادر نباشند این سیاست را ادامه دهند. تجربه‌ی جنبش آزادیخواهان‌ی کشورمان، مبارزه‌ی مشترک ملت‌های ایران و پشتیبانی بشر دوستانه‌ی کشورهای مترقی از جریانات سیاسی و

دمکراسیخواهی کشورمان، سرانجام اراده‌ی توده‌های مردم تشنه‌ی آزادی و دمکراسی را بر این رژیم دیکتاتور غالب خواهد کرد و آرزوی شهیدانمان را تحقق خواهد بخشید و رهبران جنایتکار رژیم همچون دیکتاتورهای دیگر به سزای رفتار ناشایست خود خواهند رسید.

عزیزان!
طی چند روز گذشته انتشار فیلمی غیر اخلاقی علیه چهره‌های مقدس اسلامی توسط کمپانی‌های غربی، موجی از اعتراضات و تظاهرات را در کشورهای عربی و اسلامی در پی داشت. در این تظاهرات مردم ناراضی و جریانه‌های تندرو اسلامی به سفارت آمریکا و کشورهای غربی حمله کردند. در این حملات سفیر آمریکا در کشور لیبی کشته و چندین نفر دیگر قربانی شدند.

ما هر عملی را که به مقدسات انسانی با هر اعتقادی بی‌احترامی و توهین نماید را محکوم می‌کنیم و رفتار ناشایست و حملات تروریستی آن افراد تحت عنوان دفاع از آیین مقدس اسلام به سفارتخانه‌ها و کشتن سفیر آمریکا در لیبی را محکوم نموده و این نوع رفتار را دور از اصول دیپلماتیک و قوانین بین‌المللی می‌دانیم و این نوع رفتارها تنها به دیکتاتورهای منطقه خدمت می‌کند که در پی به انحراف‌کشاندن مسیر مترقی مبارزات ملت‌های آزادیخواه منطقه و جریانه‌ی دمکراسیخواهی منطقه هستند.

خواهران و برادران گرامی!
در بیستمین سالگرد شهادت رهبر فرهیخته‌ی حزبمان، کاک د. سعید شرفکندی و یارانش یک بار دیگر با آنها تجدید پیمان می‌کنیم که تا تحقق آرمانهای ملت کرد و آرزوی شهیدان، ادامه‌دهنده‌ی مبارزه‌شان و پرچمدار راه پر افتخارشان باشیم.

گرامی باد یاد رهبر شهید ملتمان، د. صادق شرفکندی و یارانش
سرنگونی باد رژیم آخوندی ایران
پیروز باد جنبش‌های بخش ملت کرد

دفتر سیاسی حزب دمکرات کردستان ایران
۲۶ شهریور ۱۳۹۱ خورشیدی

پدیده‌های نامطلوب اجتماعی، نقض حقوق زنان و توهین به کرامت بشری بخش دیگری از سیاست این رژیم است.

در سطح بین‌المللی نیز، حمایت از تروریسم جهانی و کمک به جریانه‌های تندرو و آموزش آنها توسط سپاه پاسداران برای هیچ کس و هیچ جریانی جای شک و شبهه باقی نگذاشته است. شرکت این نیرو در سرکوب جنبش مردمی سوریه و کشورهای عربی و تلاش برای بقای رژیم دیکتاتوری حزب بعث سوریه نمونه‌ی بارز دخالت آشکار در امور دیگر

کشورهاست. تلاش برای دسیایی به سلاح اتمی و غنی‌سازی اورانیوم، بی‌توجهی به خواست‌های جامعه‌ی جهانی، باعث گردیده است که از سوی غرب تحریم‌های بزرگ اقتصادی علیه ایران اعمال گردد، برخلاف سخنان رهبران رژیم این تحریم‌های اقتصادی، تأثیرات زیادی بر اقتصاد کشور، زندگی و وضعیت معیشت توده‌های مردم گذاشته و کاهش سطح تولید و به‌ویژه در عرصه‌ی صادرات نفت و فروش آن در بازارهای جهانی گذاشته است.

در مقابل نیز حزب دمکرات بعد از شهادت کاک د. سعید با اراده‌ی انقلابی و وفاداری به آرمانهای رهبران شهید و پشت بستن به توده‌های مردم کردستان به مبارزات خود ادامه داده و گام به گام با تحولات سیاسی و با تحلیلی دقیق و سیاستی واقع‌بینانه و تأثیرگذار در میدان سیاسی کردستان و ایران نقش ایفا نموده و همچنین مورد اعتماد توده‌های مردم و آزادیخواهان کشورمان است. تشکیل کنگره‌ی ملت‌های ایران فدرال و اهمیت دادن به دیالوگ و همکاری با نیروهای سیاسی کردستان ایران، تبادل افکار با سازمان‌های سیاسی کردستان و تلاش برای ایجاد اتحادی گسترده و امضای توافقنامه‌ی همکاری با حزب کومله‌ی کردستان ایران، بخش قابل توجهی از فعالیت و مبارزات حزب دمکرات هستند. همچنین اهمیت دادن به روابط بین‌المللی و مشارکت فعالانه در محافل و جوامع مرتبط با مسئله‌ی ایران و کرد، با این دیدگاه که خاورمیانه و مسئله‌ی تحولات سیاسی و خیزش‌های مردمی، درحال پیشرفت و به سوی پیروزی به پیش می‌روند، حزب دمکرات به استقبال این تحولات رفته، گام برداشته و بدون تردید این رژیم بیش از این قادر نخواهد بود برخلاف تغییر و تحولات معاصر به حکومت سیاه خود ادامه دهد، چنانچه می‌دانید در چندین دادگاه بین‌المللی حکم تروریست بودن این رژیم صادر شده است و اینها چندین نمونه‌ی آشکارند: حکم دادگاه پاریس در رابطه با ترور د. شاپور بختیار، دادگاه آرازانین در رابطه با انفجار مرکز فرهنگی یهودیان، دادگاه میکنونوس در رابطه با ترور دکتر سعید بدون شک روند تغییر و تحولات بیشتر اسناد جنایت‌های رژیم را آشکار خواهد

جنایت تروریستی از تهران فراخواندند و روابط خود را با ایران برای مدتی متوقف نمودند.

از تمامی اینها مهمتر، تصمیم دادگاه میکنونوس فصل تازه‌ای را برای محکوم‌نمودن ماهیت تروریستی رژیم و منزوی نمودنش

در روابط بین‌المللی گشود و هم‌اکنون نیز این موضع همچون منبعی قابل استناد، اثباتگر تروریست بودن این رژیم است.

خواهران و برادران گرامی!
اگر بعد از بیست سال از ترور د. سعید و یارانش، نگاهی دقیق به مبارزات ملت کرد و حزب دمکرات و سیاست‌های رژیم جمهوری اسلامی ایران ببیند، به این نتیجه می‌رسیم که رژیم در سطح داخلی و بین‌المللی، دچار بحران عمیقی شده است، و آن هم در این شرایط سیاسی و اقتصادی که روند حوادث سریع‌تر از گذشته به پیش رفته و در این پیشرفت، تنها رژیم جمهوری اسلامی ایران و همیمانانش در جبهه‌ی ضد تغییرات امروزی قرار دارند، در سطح داخلی نیز به سیاست نقض حقوق بشر ادامه می‌دهد، روزی نیست که جمعی از مبارزان راه دمکراسی و آزادی بازداشت نشده و روانه‌ی شکنجه‌گاه‌های رژیم نگردند و به دور از هر نوع معیار انسانی مورد شکنجه و آزار قرار نگیرند و به علت تداوم این سیاست به صورت مداوم از سوی مجامع و محافل بین‌المللی محکوم می‌شود.

ادامه‌ی سیاست انکار هویت ملی ملل تحت ستم ایران و تلاش برای سرکوب جنبش‌های مشروع آنها و بازداشت و اعدام فرزندان آزادیخواه این ملل به سیاست تغییرناپذیر رژیم بدل گشته است.

وضعیت بغرنج اقتصادی، کاهش نرخ ارز، گسترش گرانی و بیکاری و افزایش

ادامه‌ی سیاست انکار هویت ملی ملل تحت ستم ایران و تلاش برای سرکوب جنبش‌های مشروع آنها و بازداشت و اعدام فرزندان آزادیخواه این ملل به سیاست تغییرناپذیر رژیم بدل گشته است

یکی دیگر از شهیدان فاجعه میکنونوس، رفیق فتح‌عبدلی، عضو کمیته‌ی مرکزی و نماینده حزب در خارج از کشور بود کاک فتح یکی از مبارزان حزب دمکرات بود که در مدت فعالیت مبارزاتی‌اش با افتخار وظایف خود را به انجام می‌رساند، همچون کادری شایسته و موفق مسئولیت نمایندگی خارج از کشور به او محول شد و تا زمان شهادتش با نهایت از خودگذشتگی به اهداف حزب دمکرات خدمت نمود.

از دیگر قربانیان این رویداد غم انگیز، کاک همایون اردلان، کادر شایسته و نماینده‌ی حزب در کشور آلمان بود، کاک همایون اردلان کادری فرهیخته و با پرنسیب حزبی بود، در مدتی که مسئولیت حزبی را بر عهده داشت به خوبی وظایفش را به انجام می‌رساند. دیگر شخصیت شهید این توطئه‌ی تروریستی، رفیق نوری دهکردی دوست قدیمی حزب دمکرات و مبارز راه آزادی بود، این فعال سیاسی یکی از مبارزان خستگی‌ناپذیر علیه رژیم جمهوری اسلامی بود و سرانجام در راه آزادی و دمکراسی جانش را فدا نمود.

خواهران و برادران گرامی!
چنانکه مورد اشاره قرار گرفت نهادهای مربوطه‌ی آلمان توانستند بی‌آنکه به قاتلان فرصتی بدهند، تروریست‌ها را دستگیر نموده و روانه‌ی دادگاه نمایند. رهبران رژیم که تصمیم‌گیرندگان و طراحان این ترور بودند، تمام تلاش خویش را برای اختلال در روند کار دادگاه و مسکوت نمودن صدای قضاوت آلمان به کار بستند. چنانکه برنالدشمیت باور، وزیر مشاور برای امور امنیتی آلمان در زمان تحقیق دادگاه عالی برلین، همچون شاهد سخن گفت و به این نکته اعتراف نمود که یکی از تصمیم‌گیرندگان ترور میکنونوس، علی فلاحیان، بسیار تلاش نموده که از تشکیل این دادگاه جلوگیری به عمل آید، ولی چنانکه بحث شد، دادگاه آلمان کار خود را انجام داده و سرانجام در مورخه‌ی ۱۹۹۷/۴/۱۰ میلادی بعد از قریب به ۵ سال تحقیق بی‌طرفانه، حکم تاریخی و بشردوستانه‌ی خود را اعلام کرد، در این حکم شجاعانه، نام قاتلان و تصمیم‌گیرندگان این ترور، که رهبران رژیم ایران بودند و در بالاترین سطح مسئولیت هستند، به افکار عمومی شناسانده و پرده از روی این جنایت رژیم جمهوری اسلامی برداشته شد و ماهیت ضدانسانی این رژیم را عیان ساخت. جای خود دارد از طریق این تریبون تقدیر و تشکر خویش را نثار آن اشخاص به‌ویژه قضاوت شجاع دادگاه میکنونوس و دستگاه قضایی کشور آلمان نمایم که در به نتیجه رساندن این حکم تاریخی نقش آفرینی نمودند.

حکم دادگاه میکنونوس از خیلی جهات دارای اهمیت است: نخست اینکه دادگاه، استقلال تصمیم‌گیری و حاکمیت قانون را اثبات نمود و ماهیت تروریستی رژیم جمهوری اسلامی ایران را برای جامعه‌ی جهانی آشکار نمود. دوم، ارزشهای انسانی را حفظ نمود و از شهدای سربلندی که بیرحمانه به شهادت رسیدند دفاع کرد. سوم، جامعه جهانی را تکان داد و کشورهای دمکراتیک و مترقی سفرای خود را به نشانه‌ی محکوم‌نمودن این

مصاحبه روزنامه "روداو"

با مصطفی هجری



برگزار می‌گردد.

برگزاری این کنگره همزمان است با تحولات منطقه‌ای و جهانی، مسئله‌ی کرد با تغییرات چشمگیری مواجه شده و تحلیل اعضای حاضر در کنگره در مورد گزارش کمیته‌ی مرکزی و برنامه و اساسنامه‌ی حزب امر خطیری است که باید با در نظر گرفتن وضعیت، سیاستهای کلیمان را برای ۴ سال آتی معین نماییم. روداو: شعار حزب دمکرات در کنگره‌ی ۱۴، همگانی کردن مبارزه بود، تا چه حد این شعار تحقق یافت؟

مصطفی هجری: حزب دمکرات در ایران حزبی ممنوعه است و فعالان ما در داخل تحت فشار جمهوری اسلامی به مبارزه ادامه می‌دهند و فعالیت‌هایشان در داخل به شیوه‌ی مخفیانه انجام می‌شود و این برای ما عامل بازدارنده است. در کل و با در نظر گرفتن وضعیت ایران، ما در تحقق بخشیدن به این شعار پیشرفت قابل ملاحظه‌ای داشته‌ایم.

هر حزبی که رهبری آن در خارج از کشور بوده و از سوی حاکمیت غیرقانونی و ممنوع معرفی شده باشد و فعالین آن تحت تعقیب، تهدید و شکنجه باشند، نمی‌تواند آنطور که باید برنامه‌هایش را میان مردم به انجام برساند. اما علیرغم مشکلاتی که داریم به دلیل آنکه حزب دمکرات از سابقه‌ی زیادی میان مردم برخوردار بوده و سران آن شناخته شده‌اند و کار و فعالیت حزب

گفتگو: ساکار عبدالله‌زاده

روداو - کویسنجق

مصطفی هجری دبیرکل حزب دمکرات کردستان ایران در گفتگو با (روداو) به تشریح آخرین رویدادهای کردستان و منطقه پرداخته و می‌گوید "با سرنگونی رژیم سوریه توازن قوا در منطقه تغییر خواهد کرد و همکاری ایران با گروههای افراطی‌ای همچون حزب‌الله و حماس دچار مشکل شده و جمهوری اسلامی را به فروپاشی نزدیکتر خواهد نمود."

روداو: مدتی است که حزب دمکرات خود را برای برگزاری کنگره‌ی پانزدهم آماده می‌سازد، آیا این کنگره هیچ تغییری جدی‌ای در سیاستهای حزب به وجود خواهد آورد؟

مصطفی هجری: نزدیک به ۸ ماه پیش کمیته‌ی آماده‌سازی کنگره تعیین گردید و این کمیته از آن زمان مشغول آماده‌سازیهای لازم می‌باشد. گزارش کنگره و برنامه و اساسنامه‌ی کنگره‌ی ۱۵ آماده گردیده، کنفرانسهای حزب در اروپا و آمریکا به اتمام رسیده و نمایندگان کنگره مشخص گردیده‌اند. کنفرانسهای اعضای حزب در اقلیم کردستان به پایان رسیده و در حال حاضر تنها کنفرانس کادر و پیشمرگها باقی مانده که آنها در همین روزها

دمکرات همیشه در چهارچوب خواست و مطالبات مردم بوده، از این رو مردم در کل به حزب دمکرات باور دارند.

ارتباط روحانیون میهن‌پرست و میانه‌رو دینی، ارتباط با اساتید دانشگاه و دانشجویان و متخصصین در داخل و خارج کردستان، ایجاد رابطه با دوستان انشعابی، امضای توافنامه‌ی استراتژیک با حزب کومله‌ی کردستان ایران و ... اینها همگی در چهارچوب همگانی نمودن مبارزه و ایجاد فضای مناسب برای همکاری نیروهای سیاسی و امیدبخشیدن به مردم انجام گرفته‌اند که در کل بازتاب قابل توجهی داشته و مردم از آن استقبال نموده‌اند.

روداو: حزب دمکرات چگونه با اسلام سیاسی افراطی در کردستان ایران تعامل نموده است؟

مصطفی هجری: طی همگانی کردن مبارزه، از تشکیل اتحادیه‌ی علمای دینی اسلام در کردستان ایران حمایت نمودیم. مردم ما مسلمانند و ما بسیار خواهانیم که در کردستان اسلامی معتدل و میانه‌رو وجود داشته باشد. ما در همین راستا توانستیم جمعی از علمای دینی میانه‌رو و میهن‌پرست را پیرامون یک سازمان جمع کنیم تا بتوانند به ترویج اسلامی غیر افراطی میان مردم بپردازند و این خود تأثیر بسزایی در فاصله گرفتن بیشتر مردم از جریان‌های اسلامی افراطی داشت.

تفکر رادیکالیستی در هر نوعی مردم منطقه را در کل و به ویژه مردم کرد را دچار مشکل خواهد کرد و ما شاهدیم که اکنون رادیکالیسم به مانعی در برابر پیشرفت دمکراسی در منطقه تبدیل شده و بی‌شک رادیکالیسم اسلامی، کردستان ایران را هم با مشکل مواجه نموده. اما خوشبختانه رادیکالیسم اسلامی در کردستان ایران مانند دیگر مناطق خاورمیانه گسترش نیافته است و من بر این اعتقادم که اگر فضایی آزاد در کردستان ایران مهیا شود و احزاب سیاسی مترقی بتوانند آزادانه فعالیت نمایند، آنها که مشغول ترویج و تبلیغ اسلام رادیکال هستند ضعیفتر نیز خواهند گردید.

روداو: نسبت به مناطق شیعه‌نشین کردستان ایران چه اقداماتی کرده‌اید؟ مصطفی هجری: ما در ۴ سال گذشته توانسته‌ایم حضورمان را در مناطق کرمانشاه و ایلام گسترش دهیم. نخست به دلیل آنکه بیش از پیش در این مناطق فعالیت حزبی داشته‌ایم. دلیل دوم به خود مردم این مناطق برمی‌گردد که اکثریت آنها از پیروان مذهب تشیع بوده و اکنون چهره‌ی واقعی حکومت ولایت فقیه برای آنها هویدا گردیده و مسئله ملی‌گرایی کردی در میان آنها به بالندگی رسیده است. حزب دمکرات از این فرصت استفاده کرده و توانسته است مردم بسیاری را در این مناطق جذب خود نماید.

روداو: چندین سال است که رهبری

حزب خارج از کردستان ایران می‌باشد، شما و مردم چگونه با هم ارتباط برقرار کرده و تبادل نظر می‌کنید؟

مصطفی هجری: تشکیلات مخفی حزب دمکرات در داخل پل ارتباطی میان مردم و رهبری حزب می‌باشند و به نحو گسترده‌ای در همه‌ی مناطق کردستان ایران پنهانی مبارزه می‌کنند.

خوشبختانه چون اقلیم کردستان آزاد است، شمار چشمگیری از مردم کردستان ایران به منظور دیدار یا کارکردن به اینجا می‌آیند و در حال حاضر پلی میان حزب و مردم داخل می‌باشند. این سوی آن چیزی است که از طریق وسایل اطلاع‌رسانی دیدگاهها، نظرات و خواسته‌های مردم به حزب و حزب به مردم می‌رسد.

روداو: شما برای اتحاد دوباره با دیگر جناح دمکرات چه اقداماتی کرده‌اید؟

مصطفی هجری: ایجاد رابطه با دوستان منشعب از حزب هم بنابه خواست و اراده مردم است که همیشه خواستار اتحاد و همکاری جریان‌های سیاسی بوده‌اند و هم مرتبط با تحولات منطقه‌ای است که ما باید همزمانه و متحد با آن روبرو شویم.

ما به عنوان حزب وسیله‌ای برای دستیابی به اهداف مردم و پاسخ به اصیلترین خواسته‌ی آنها یعنی وحدت نیروهای سیاسی هستیم، یک سال بیشتر

ما به عنوان

حزب وسیله‌ای

برای دستیابی

به اهداف

مردم و پاسخ

به اصیلترین

خواسته‌ی آنها

یعنی وحدت

نیروهای سیاسی

هستیم

حزب دمکرات در

ایران حزبی ممنوعه

است و فعالان ما در

داخل تحت فشار

جمهوری اسلامی به

مبارزه ادامه می‌دهند

و فعالیت‌هایشان

در داخل به شیوه‌ی

مخفیانه انجام می‌شود

و این برای ما عامل

بازدارنده است

است که ما مسئله‌ی اتحاد با دوستان سابقمان را به بحث گذاشته و برای آن تلاش نموده‌ایم.

در همین راستا یک ماه و نیم قبل، حزب دمکرات کردستان ایران در آخرین پلنوم خویش مسئله‌ی گفتگوی مستقیم با آن دوستان را به تصویب رساند و تصمیم گرفت گام به گام مسئله را پیش برد تا فضایی دوستانه برای نزدیک شدن و درک متقابل فراهم آید و به جای تفرقه و دشمنی، با هم همکاری نماییم تا از تحولات پیش‌رو به بهترین نحو بهره‌برداری کنیم.

در همین راستا بود که اوایل این ماه برای اولین بار پس از انشعاب، در دیداری با جناب خالد عزیزی به بررسی چگونگی برقراری روابطمان پرداختیم. روداو: شما خواهان بازگشت آنها نزد خویش هستید یا چنانچه آنها می‌گویند

وحدت مجدد

دمکراتها

استراتژی و هدف

اصلی ماست

اما این مسئله،

مسئله‌ای دوجانبه

است و ما به

تنهایی نمی‌توانیم

در مورد آن

تصمیم بگیریم

متحد شوید؟

مصطفی هجری: وحدت مجدد دمکراتها استراتژی و هدف اصلی ماست اما این مسئله مسئله‌ی دوجانبه‌ای است و ما به تنهایی نمی‌توانیم در مورد آن تصمیم بگیریم. ما به طور جدی برای وحدت دوباره می‌کوشیم اعتقاد من اتحاد ما دوستان سابقمان نیازمند زمان بیشتری است. باید بیشتر به هم نزدیک شده و بیشتر بر اهداف دوستانمان تمرکز نماییم. متأسفانه ما تجربه‌ی شکست خورده‌ای از جدایی و اتحاد مجدد حزب در گذشته داریم که بخشی از دوستانی که اکنون از حزب جدا شده‌اند در انشعاب قبلی نیز شرکت داشتند.

روداو: آیا اتحاد این دفعه‌ی دمکراتها متفاوت از دفعات قبلی خواهد بود؟

مصطفی هجری: می‌خواهیم به گونه‌ای متحد شویم که مجبور نباشیم یک‌بار دیگر شاهد جدایی در حزب باشیم چراکه این بسیار به زبان حزب دمکرات و جنبش‌هایی بخش کرد در کردستان ایران خواهد بود. از این رو باید قدم به قدم به نشستهای دوجانبه و

درک متقابل ادامه دهیم تا اینکه به اتحاد نزدیک شویم.

اگر بدون برنامه و درک متقابل متحد شویم به نظر من متحد نگردیم بهتر است تا آن که پس از مدتی دوباره انشعاب رخ دهد. از این رو ما با هوشیاری و دقت بیشتری به مسئله نگاه کرده و می‌خواهیم قدم به قدم از این مرحله گذر نماییم.

من شخصا خوشبینم و فکر می‌کنم می‌توانیم مشکلات را پشت سر بگذرانیم و قدم به سوی اتحاد برداریم. ما برای وحدت دوباره مصممیم و با موانع پیش‌روی تقریب و اتحاد رو

برخواهیم شد و تمام سعی خود را بکار خواهیم گرفت و آنچه می‌ماند بر عهده‌ی دوستانمان خواهد بود که امیدوارم آنها نیز به این باور رسیده باشند که اگر به هم نزدیک شدنمان را پیش از این به تأخیر اندازیم به ضرر حزب دمکرات تمام خواهد شد.

روداو: چرا تلاشهای مسعود بارزانی برای وحدت مجدد دمکراتها نتیجه‌ای دربرداشت؟

مصطفی هجری: در اولین روزهای جداشدن دوستانمان، جناب مسعود بارزانی، رئیس اقلیم کردستان مستقیماً به تلاش برای حل مسئله پرداخت و در نشست رئیس اقلیم کردستان و رهبری اتحادیه‌ی میهنی کردستان سعی نمودند به این مشکل پایان دهند، اما متأسفانه در آن زمان دوستان منشعبان حاضر نبودند هیچ اقدامی در راستای تقریب و به هم پیوستن نمایند و سعی و تلاش رئیس اقلیم کردستان برای به هم پیوستن عقیم ماند. و گرنه آن زمان بهترین فرصت برای پایان بخشیدن به مشکلات بود.

روداو: میانجیگری فریدریک تیسو به پایان رسید یا پس از بازگشت وی به فرانسه نیز ادامه دارد؟

مصطفی هجری: تاکنون دوستان و دلسوزان کرد در هر چهار بخش کردستان و خارج کوشهای بسیاری برای به هم نزدیک شدنمان نمودند و اسپین تلاش توسط فریدریک تیسو، کنسول قبلی فرانسه در اقلیم کردستان به انجام رسید. تیسو یکی از دوستان قدیمی و دلسوز ملت کرد و حزب دمکرات می‌باشد که حتی زمانی که ما در کوهها بودیم از طریق سازمان پزشکان بدون مرز مستقیماً به یاری پیشمرگان ما می‌پرداخت. در همین رابطه فریدریک تیسو تاکنون چند بار در نشستهایی که با من داشته است، درخواست نموده در راستای به هم نزدیک شدن تلاش نماییم.

روداو: چرا پس از امضای توافقنامه‌ی فی‌مابین، احزاب کردستان ایران شما و کومه‌را به تکروری متهم می‌نمایند؟

مصطفی هجری: برخلاف این نظر و بنابه مصوبه‌ی کنگره‌ی ۱۳، رهبری حزب به مدت قریب به ۶ ماه به منظور نزدیکی بیشتر طرفها در راستای ایجاد همپیمانی، با بیشتر احزاب وارد مذاکره و گفتگو گردید، نرمش بسیاری نیز از خودمان نشان دادیم اما متأسفانه به هیچ نتیجه‌ای نرسیدیم. در سیاست تو نباید یا صفر باشی یا صد. در حالیکه همه‌ی احزاب و سازمانها نمی‌توانند با هم به توافق برسند، بهتر است که دو سه احزاب با هم ائتلاف نمایند. پس از بیش

از یکسال نشست و مذاکره با دوستان کومه‌را، موارد مورد اختلافات را کنار گذاشتیم و بر سر مجموعه‌ای از نقاط مشترک توافق نمودیم.

این توافقنامه برای دشمنی و مخالفت با هیچ جریانی نیست بلکه با این امید شکل گرفته که

تبدیل به سنگ بنای همکاری و نشست با دیگر جریانات گردد و در آن به روی همه‌ی احزاب و جریانات دیگر باز است.

این توافقنامه برای مرحله‌ی پیش از سرنگونی جمهوری اسلامی ایران است و چنانکه برخی از طرفهای مدعی هستند، به هیچ وجه در جهت انحصار قدرت و تقسیم مسئولیتها نمی‌باشند. اتحاد و همصدایی نیروهای کردستان ایران در مرحله‌ی فعلی ضرورتی انکارناپذیر است و ما با درک این ضرورت باید روی نقاط مشترکمان کار کرده و بر سر آنها به توافق برسیم.

روداو: توافقنامه‌ی شما با کومه فقط سیاسی است یا نظامی نیز می‌باشد؟

مصطفی هجری: این توافقنامه یک توافقنامه‌ی سیاسی میان کومه و دمکرات می‌باشد. **روداو:** آیا این توافقنامه باعث ایجاد دو جبهه در کردستان ایران نمی‌گردد؟

مصطفی هجری: بر اساس این توافقنامه طرفهای دیگر نیز می‌توانند به همپیمانان ملحق شوند و دلیلی نمی‌بینم که در واکنش به آن همپیمانی دیگری بوجود آورد. اما اگر در بدترین حالت دیگر احزاب حول همپیمانی دیگری گرد هم آیند، توافق دو همپیمانی با هم آسانتر از آن است که ۱۰ - ۱۵ حزب بخواهند به توافق برسند.

ما خواهیم کوشید چه با سازمانهایی که اختلاف و یا گذشته‌ی تلخی با هم داشته‌ایم و چه با طرفهایی که روابط دوستانه‌ای داریم، به هم نزدیک شده و اگر ائتلاف یا جبهه‌ای نیز تشکیل گردید، آن وقت نیز باز برای دیالوگ و نزدیکی با آنها خواهیم کوشید. این اعتقاد و برنامه‌ی ماست. به باور من عموم احزاب و سازمانهایی که در راستای منافع مردم کردستان کار می‌کنند در یکی از این بندها خود را خواهند یافت و فرصت لازم برای همکاری را فراهم خواهند نمود.

روداو: شما دیگر مبارزه‌ی مسلحانه ندارید، آیا تصور شما این است که زمان مبارزه‌ی مسلحانه در کردستان ایران به سر رسیده؟

مصطفی هجری: ما مبارزه مسلحانه را کنار گذاشته‌ایم و تا حال حاضر مبارزه‌ی مسلحانه بخشی از کار و فعالیت ماست. اما در شرایطی که اکنون در آن قرار داریم و رهبریمان در اقلیم کردستان است، نمی‌توانیم به مبارزه‌ی

مسلحانه بپردازیم و دستاوردهای اقلیم کردستان را در معرض خطر قرار دهیم. از این رو بیشتر مبارزه‌ی سیاسی و دیپلماتیک را گسترش می‌دهیم. اما هر زمان که در کردستان یران ضروری شود، نیروی پیشمرگ و مردم ما آماده‌اند و دوباره این شیوه مبارزه را مورد استفاده قرار خواهیم داد.

روداو: آیا ایران از طریق پارت دمکرات و اتحادیه‌ی میهنی شما را تحت فشار قرار می‌دهد؟

مصطفی هجری: بدون شک از زمانی که احزاب کردستان ایران در اقلیم کردستان مستقر گشته‌اند، ایران به طور جدی پارت دمکرات و

مصطفی هجری: مسئله‌ی سوریه چه تأثیری بر ایران خواهد داشت؟

مصطفی هجری: مسئله‌ی سوریه، مسئله‌ی سرنوشت سازیت و اگر رژیم اسد سرنگون شود توازن قوا در منطقه تغییر خواهد کرد و تحولات عظیمی در منطقه روی خواهد داد. سوریه تاکنون تنها کشور همکار و حامی ایران در خط تروریسم و

اتحادیه‌ی میهنی را تحت فشار گذاشته و تاکنون نیز ادامه دارد. اما خوشبختانه پارت دمکرات و اتحادیه‌ی میهنی حاضر نشده‌اند در این رابطه ما و کار و فعالیتهای سیاسیمان را تحت فشار قرار دهند.

روداو: کاهش فشارهای آمریکا بر ایران، نشانه‌ی تداوم عمر نظام فعلی ایران نیست؟

مصطفی هجری: من بر این اعتقاد نیستم که فشار و تهدیدهای آمریکا بر ضد ایران کاهش یافته باشند. بلکه بر عکس فشارها قوت و افزایش بیشتری یافته‌اند. تحریم‌هایی که به واسطه‌ی آمریکا بر نفت، بانک و شرکتهای ایرانی

با فروپاشی رژیم اسد، جمهوری اسلامی به شدت تضعیف شده و تنها دولت همپیمان خود میان کشورهای عربی

با فروپاشی رژیم اسد، جمهوری اسلامی به شدت تضعیف شده و تنها دولت همپیمان خود میان کشورهای عربی

با فروپاشی رژیم اسد، جمهوری اسلامی به شدت تضعیف شده و تنها دولت همپیمان خود میان کشورهای عربی

با فروپاشی رژیم اسد، جمهوری اسلامی به شدت تضعیف شده و تنها دولت همپیمان خود میان کشورهای عربی

با فروپاشی رژیم اسد، جمهوری اسلامی به شدت تضعیف شده و تنها دولت همپیمان خود میان کشورهای عربی

واقع شده ضربه‌ی بزرگی به اقتصاد ایران زده و ایران را تضعیف نموده است، به نحوی که اکنون می‌بینیم جمهوری اسلامی در داخل با بحران اقتصادی روبرو گشته و در خارج نیز هیچ‌گاه تا این اندازه به حاشیه رانده نشده است. **روداو:** احتمال حمله‌ی نظامی به ایران چه قدر است؟

مصطفی هجری: آمریکا نمی‌تواند جمهوری اسلامی بر خوردار از سلاح هسته‌ای را تحمل کند و اگر ایران همچنان به غنی‌سازی اورانیوم ادامه دهد و احتمال دستیابی به سلاح اتمی نزدیک شود، احتمال حمله‌ی آمریکا به میان خواهد آمد.

روداو: سرنگونی سوریه چه تأثیری بر ایران خواهد داشت؟

مصطفی هجری: مسئله‌ی سوریه، مسئله‌ی سرنوشت سازیت و اگر رژیم اسد سرنگون شود توازن قوا در منطقه تغییر خواهد کرد و تحولات عظیمی در منطقه روی خواهد داد. سوریه تاکنون تنها کشور همکار و حامی ایران در خط تروریسم و

افراط‌گرایست و با فروپاشی رژیم اسد، جمهوری اسلامی به شدت تضعیف شده و تنها دولت همپیمان خود میان کشورهای عربی و خاورمیانه را از دست خواهد داد. به‌ویژه که سوریه تنها یل ارتباطی برای رساندن سلاح و مهمات به حزب‌الله لبنان و حماس فلسطین می‌باشد، از این رو با فروپاشی رژیم اسد همکاری ایران با این گروههای افراطی دچار مشکل شده و به طور کامل موقعیت ایران در منطقه تضعیف خواهد گردید و این تضعیف شدن او را به سرنگونی نزدیک خواهد کرد.

اما این بدان معنا نیست که با فروپاشی رژیم اسد، جمهوری اسلامی فوراً سقوط خواهد کرد. به همین خاطر ایران با تمام قدرت از رژیم سوریه حمایت خواهد نمود تا فشار اسد بر سر قدرت مانده و ساقط نگردد.

روداو: چرا ایران مناسبات خوبی با پارت دمکرات ندارد؟

مصطفی هجری: من آگاهی زیادی از جزئیات روابط پارت دمکرات و ایران ندارم، اما چنین به نظر می‌رسد که از لحاظ سیاسی پارت دمکرات کردستان سیاستی را در منطقه دنبال می‌کند که با منافع جمهوری اسلامی همخوانی ندارد و به‌ویژه در روابط با مسئله‌ی سوریه که جمهوری اسلامی تمام تلاش خود را صرف پشتیبانی از حکومت سوریه نموده است، درحالیکه پارت دمکرات از خواسته‌های بر حق مردم سوریه حمایت می‌کند که آنهم رهایی از جنگال ظلم و ستم حکومت سوریه می‌باشد و این برای جمهوری اسلامی خوشایند نیست.

روداو: کنفرانس ملی چه تأثیری بر مسئله‌ی کرد خواهد داشت؟

مصطفی هجری: مدت زیادی است که بحث تشکیل کنگره‌ی ملی کرد به گوش نمی‌رسد و احساس می‌کنم تشکیل این کنگره یا ملغی گردیده و یا اینکه برای زمانی دیگر به تعویق افتاده است. تا برنامه‌ی کنگره هم دست ما نرسد نمی‌توانم در مورد نقش و تأثیرات کنگره هیچ حرفی بزنیم.

بنابه مصوبه‌ی کنگره‌ی ۱۳، رهبری حزب به مدت قریب به ۶ ماه به منظور نزدیکی بیشتر طرفها در راستای ایجاد همپیمانی، با بیشتر احزاب وارد مذاکره و گفتگو گردید، نرمش بسیاری نیز از خودمان نشان دادیم اما متأسفانه به هیچ نتیجه‌ای نرسیدیم

دمکراسی و نگاهی گذرا به پیشرفت آن

باران

سازمان ملل متحد ۵ سال قبل، ۱۵ سپتامبر را به عنوان روز جهانی دمکراسی تعیین نمود. این روز به منظور ارزیابی روند پیشرفت دمکراسی در جهان و اهمیت دادن به ایجاد فرهنگ دمکراتیک از طریق آموزش مردم و حمایت از سازمانهای مدنی و دمکراتیک تعیین شده است. روند پیشرفت دمکراسی در هر نقطه‌ای از جهان چند بعدی و تابع کلیه امور جامعه می‌باشد. نمی‌توان ارزیابی در این مورد را تنها به ظواهر سیاسی محدود کرد و از امور اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی غافل شد. تردیدی نیست پیشرفت اقتصادی در جهان بر روند پیشرفت دمکراسی در جهان تاثیر معکوس دارد. اگرچه در کشورهای اروپایی و آمریکا به دلیل قوی بودن ریشه‌ی دمکراسی احتمالا پیشرفت اقتصادی نتواند به اندازه‌ای که بر دیگر نقاط جهان تأثیرگذار است، بر روند دمکراسی در آنجا تأثیر مخربی داشته باشد، اما باز هم در آن کشورها نیز تأثیرات مخرب این شرایط دیده می‌شود. برای مثال نیرو گرفتن راسیسم و راستگرایی در اروپا در جریان انتخاباتهای یک سال گذشته موبد این واقعیت است. تأثیرات امور اجتماعی و فرهنگی نیز بر روند پیشرفت دمکراسی در یک سال اخیر کاملا هویدا است. من باب مثال، در حالی که انقلاب در لیبی به پیروزی رسید و انتخابات ریاست جمهوری در آن کشور برگزار شد، شاهد بودیم که به دلیل سنت‌های اجتماعی‌ای که سدی در برابر دمکراسی محسوب می‌شوند و نیز به دلیل عدم وجود فرهنگ دمکراتیک و وجود فرهنگ خشونت‌گرا در میان مردم آن کشور، روند دمکراسی هنوز نتوانسته است به موفقیت چندانی دست یابد. واضح است نظام سیاسی در کشوری دیکتاتورزده در مقایسه با مبانی فرهنگی و اجتماعی زودتر قابل تغییر است و این نیز موجب می‌شود در کشورهایی همانند لیبی این انتظار وجود داشته باشد که روی کار آمدن یک نظام سیاسی شبیه دمکراتیک در کوتاه مدت، منجر به تحولات اجتماعی و فرهنگی به سود دمکراسی در دراز مدت شود.

نقطه عطف در جریان پیشرفت دمکراسی در جهان طی یک سال اخیر، برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در مصر بود. همچنین عقب‌نشینی نکردن مردم سوریه در برابر سرکوبهای خونین رژیم اسد، اگرچه در سال گذشته نتوانست مزدهی سقوط آن رژیم استبدادی را به جهان بدهد، اما خود خیزش مردم علیه دیکتاتوری، به عنوان موردی بسیار مثبت در این روند محسوب می‌گردد. واضح است نمی‌توان از روند پیشرفت دمکراسی سخن گفت، اما از نقش ابرقدرتهایی همچون چین و روسیه در حمایت از رژیمهای دیکتاتوری خاورمیانه و آمریکای لاتین و در حمایت از احزاب راستگویی اروپای شرقی غافل شد.

در برخی نقاط جهان نیز، لازم است روند دمکراسی را بدین گونه ارزیابی نمود که دیکتاتوری و استبداد چقدر پیشرفت کرده‌اند. برای مثال در کره‌ی شمالی اگرچه فضای اقتصادی در مقایسه با سال پیش کمی باز شده است، لیکن رهبری جدید آن کشور بر اساس شواهد موجود در عرصه‌ی سیاسی مستبدتر از گذشته عمل می‌کند. در ایران، تأثیرات تحریم‌های اقتصادی و استیلای هر چه بیشتر سپاهی‌ها بر کلیه‌ی امور جامعه، موجب شدیدتر شدن استبداد و ضربه‌خوردن مبارزات دمکراسیخواهانه و ضد دیکتاتوری در آن کشور شده است.

